Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области

семьдесят шестое заседание третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 августа 2018 года                                                                                         № 438/76

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Красноярского муниципального образования, утвержденный

решением Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года №98/22 (с изменениями от

17.09.2010 года №161/35)

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением

Правительства Саратовской области от 03.12.2009 года №601-П «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов области и проектов нормативных

правовых актов области», руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. 1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Красноярского муниципального образования, утвержденный

решением Красноярского сельского Совета от 18.12.2009 года №98/22 (с изменениями от

17.09.2010 года №161/35), следующие изменения:

            1.1. по всему тексту слова «Красноярский сельский Совет» заменить словами «Совет

депутатов Красноярского муниципального образования», слова «Красноярская сельская

администрация» заменить словами «администрация Красноярского муниципального

образования», «общий отдел» словами «отдел правовой и кадровой работы» в соответствующем

падеже;

            1.2. в пункте 2.1., абзаце 3 пункта 2.8. слова «заместителем главы» заменить словами

«руководителем аппарата»;

            1.3. в пункте 2.5. слова «главы Красноярской сельской администрации» исключить;

            1.4. в пункте 2.6. слова «Красноярской сельской администрации» исключить.

2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице

Красноярского муниципального образования в сети Интернет.

3. 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.).

Глава Красноярского муниципального

образования                                                                                 Т.Ф.Головко